Lg Prof Dr Banha de Andrade, 7050-111 Montemor-o-Novo - Rua 5 de Outubro, nº57, 7050-355 Montemor-o-Novo - Rua Florbela Espanca, nº 3, 7050-677 Silveiras

Montemor-o-Novo, 25 de novembro de 2022

EDITAL 4/2022

               Eu, Palmira Rosa Correia Bajuca Tomás Catarro, Presidente da Assembleia de Freguesia da União

das Freguesias de Nª Sra. da Vila, Nª Sra. do Bispo e Silveiras, faço saber nos termos do artigo 12 numero 1

alínea b) da Lei 75/2013 de 12 de Setembro, se realiza uma reunião extraordinária no dia 1 de dezembro

de 2022, pelas 15,00 horas no Centro Cultural de Silveiras, sito em Silveiras, com a seguinte ordem de

trabalhos:

1. Apreciação e Aprovação da Proposta de Desagregação das Freguesias da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, ao abrigo do

procedimento especial, simplificado e transitório, previsto no artigo 25.º da Lei 39/2021,

de 24 de junho.

2. Apresentação, discussão e votação da Proposta de Criação da Freguesia de Nossa Senhora

da Vila, por desagregação da União de Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora

do Bispo e Silveiras, nos termos e para efeitos do art.º 25.º da Lei n.º 39/2021, de 24 de

junho.

3. Apresentação, discussão e votação da Proposta de Criação da Freguesia de Nossa Senhora

do Bispo, por desagregação da União de Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa

Senhora do Bispo e Silveiras, nos termos e para efeitos do art.º 25.º da Lei n.º 39/2021, de

24 de junho.

4. Apresentação, discussão e votação da Proposta de Criação da Freguesia de Silveiras, por

desagregação da União de Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e

Silveiras, nos termos e para efeitos do art.º 25.º da Lei n.º 39/2021, de 24 de junho.

                                                                                   Com os melhores cumprimentos

A Presidente da Assembleia de Freguesia

                                                             (Palmira Rosa Correia Bajuca Tomás Catarro)